[«David, filius Moysi, Armenus», recunósce ciitre acela0 o
datorie de patru-1;lecl de ughi, pentru acela0 termin. Data de
mg sus.]

[dwascho Armenus cum filio suo Iacobo» recunosc o datorie
de 200 de ughI dare acela§f, pentru acela0 termin. Data de
maT sus.]

[«Simon Wolkowsky» recunósce o datorie de 48 de ughf catre
acela§T, pentru acela0 termin. Data de maf sus.]

(Ibid., p. 457-8.)
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XXXVIIXLI.
[1489.]

[«Duka, Kalianis Son von Weysenborg», recun6sce cá «Iwaschko,
MigolisEidern, der Armenige», i-a plätit datoria de o sutä de ughI;
26 August 1489.]

[AcelagI dit chitanta pentru 60 de ughl luI «Iwaschko, Moyses
Son, der Armenige».]

[Acela0 d'A chitantil pentru 48 de ughl luI «Wolkowsky der
Armenige».]

[AcelaqI dà chitant6 pentru 360 de ughI luI Steczko und Tho-
mas, beyde Bruder, dy Ormenige». Datele teite ea mal sus]

[Acela§i dä chitantä pentru o sutä de ughi lul «Furtat der
Armenige». 29 August.]

(Ibid., p. 560-1.)

[1498.]

Memoriale Thurcorum.

Item Dominica ante Zophie, ipso die Servacii [13 maii], fuerunt
citra quadraginta muja Thurcorum foribus illam famosam civi-
tatem,devastando inclitam terram Russie, quamplura opida, villas,
allodia ac suburbia istius civitatis, equitando ferme per totiim
diem circumquaque in eminentissimis montibus, conspiciendo et
explorando eivitatem, exercendo preludia, et, regran. (sic) ac
volen. (sic), nil alias attemptarunt contra siquidem civitatem.
Sed mox, die sequenti, videlicet feria secunda [14 maii], in ancora
recesserunt. (1)

(Ibid., p. 774.)

[1499.]

Copia salviconductus a Regia Ilfaiestate magnifico Domino Iohanni
Stephano, Pallatino moldaviensi, subditis suis mercatoribus dati.

Iohannes Albertus, Dei gratia rex Polonie, supremus dux Litva-
nie, Russie, Prussieque dominus et heres, etc.

Significamus tenore presencium quibus expedit universis qui-
a de certa sciencia nostra magnifico Iohanni Stephano, Pallatino
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Moldavie, subditisque suis mercatoribus cum mercibus generis
et maneriei cuiuslibet ad civitatem nostram leopoliensem merca-
ture gratia veniendi seu mittendi in eademque civitate nostra
leopoliensi mercandi et merces quaslibet, quas secum adduxerint
seu illas duxerint, exponendi, vendendi, res pro rebus commu-
tandi et cambiandi et tandem in eadem civitate nostra standi,
mercandi et pausandi, quamdiu res et merces ipsorum vendide-
rint ye] pro rebus aliis commutaverint exindeque ad propria
cum rebus et mercibus eorum, si illas habuerint, redeundi tute,
libere, secure et pacifice sub tutela et proteccione nostra, personis
et rebus universis ipsorum salvis, nostrum presentem salvum
con ductum christianicum regium dedimus et concessimus damus-
que et concedimus. Quem quidem salvum conductum nostrum
in omnibus punctis inviolabiliter tenere promittimus et ab uni-
versis subditis nostris teneri precipimus presentibus. Sic tamen
quod theloneis introitibusque consuetis nostris more mercatoris
satisfacere teneantur, harum quibus sigillum nostrum est subap-
pressum testimonio literarum. Datum Cracovie, feria sexta in
vigilia Epiphanie Domini [4 ianuarii], auno eiusdem millesimo
quadringentesimo nonagesimo nono, regni vero nostri ver. (sic)
septimo. (1)

Creslaus episcopus et regius procancellarius subscripsit.

(Ibid., p. 782.)
Ad mandatum Maiestatis Regie.

c)

XLIV.
[1571.]

Chaimus Cohen. Andreas Bariczka cum alije vectoribus.
Venientes ad Officium advocatiale leopoliense providi Andreas

Bariczka de S4cz, Martinus de Camieniecz et Olesko de Kalecza
Gura, suburbanus leopoliensis, vectores, ex pacto et conducto,
obstrinxerunt se sexaginta quinque centenarios certarum mer-
cium in Kiliam, turcicam civitatem, Chaimo Cohen, Iudaeo Cons-
tantinopolitano, equis et currubus eorum deducturos, salvas et
integras. A quibus mercibus pro ductura ipse Chaimus Cohen
medium alterum florenum a singulis centenariis soluturum se
eisdem obstrinxit, tum etiam ex Kilia Leopolim idem Chaimus
Cohen dictis vectoribus alias merces ad vehendum dare tenebi-
tur similemque mercedem a quolibet centenario eisdem solvet.

Quod, si ipse Chaim in Kilia mercas non habuerit et vacuos eos-
dem vectores inde dimiserit, extunc ibidem, ab iis mercibus
quas nun() in Turciam vehunt, ad singulos centenarios per grossos
quindecem addere eisdem vectoribus tenebitur. Denique omnia
telonea et vectigalia, tam a mercibus quam ab equis et curribus
per Turciam et Valachiam et in Polonia et Russia, tantum a
mercibus, Bolus Chaim expedire iuxta consuetudinem negotia-
torum aliorum solvere debebit. Vectores vero ea vectigalia in
Russia solvent qug ab equis et currubus solvere consueverunt.
Solutionem vero mercedis prefatae Leopoli in presentiarum di-
midiatam et in Valachiam reliquam ipse Chaim facturus est
vectoribus prefatis. In ICilia vero prefati vectores ad summum in
quintum diem impositionem mercium expectaturi sunt. Ubi vero
plures dies expectaverint, ipse Chaim et vectoribus cum aurigis,
et iumentis seu equis eorum, cibos ex pecunia propria parare obli-
gabitur. Quod etiam in terra Valachie singulis Sabbatibus facer&
debebit, propter moram qug causa Iudei factoris ipsius Chaimi
circa merces destinati sunt (sic). Actum ut supra [feria tercia
ante Sancti Petri ad Vincula [16 ianuarii], anno Domini M° DoLXXI°.

(Ibid., Advocatialia, V, p. 360-5.)

B. CRACOVIA.

I.
De anno 1489.

Sultan Baiasith, Dei gratia Asiae, Greciae, etc. Imperator Ma-
ximus, Illustrissimo et Excellentissimo domino Casimiro, regi
Poloniae, salutem. In questi giorni la Excellentia Vostra ha man-
dato el suo ambassatore Nicolao Ferli con la honorata sua let-
tera. El qual ha referedo molte bone parole circa la causa de
l'amicitia e la pace que inter nos est; la qual 6 accresuta pia che
prima et aiuti domandato capituli in vertitudinem de la pace ;
al presente per confirmar la amicitia, vi hevemo mandato cum
lo nostro ambassatore lettere che da nostra' parte sunt scriptae
in fidem et certitudinem. Et, a Dio piacendo, anche la Excel-
lentia Vostra per confirmar la amicitia, in presentia del mio
servd et fidel' homo, ella slinelmente curarete et mandaretene
iscreta (sic) li eepituli dela pace, segondo che nui havemo man-
dato cum lo vostro embessadore. E da quI inanzi intra utramque
partem segondo el tenor de capituli se habia a observar ; e da
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quI inanzi, se i vostri homini e ambassadori vorano venir, po-
sano liberamente et expeditamente venir. Et i vostri mercatandi
posano venir e traficar nel mio paese et andarsene senza alcuno
impedimento. Et da quI dananzi le porte siano haverte per la
bona pace e amicitia. Ex Constantinopoli, die ultimo mensis martii
anno lesna 1489.